平成 28年 10月 26日

各 位

会 社 名

代 表 者 名 代表取締役社長  長谷川 博之

（ コ ー ド 番 号 1 8 4 7  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先  財 務 経 理 部 長  渡辺 直之

（ T E L .  0 3 － 5 9 3 1 － 5 6 4 2 ）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 5 月 20 日に公表いたしました平成 29 年 3 月期第 2 四半期

累計期間及び平成 29 年 3 月期通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

また、下記のとおり平成 29年 3月期の配当予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成29年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成28年９月30日）

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

34,500

百万円

1,100

百万円

1,050

百万円

750

円 銭

20.70

今回修正予想  (Ｂ)    36,000 2,150 2,130 1,450 40.02

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,500 1,050 1,080 700 ―

増 減 率（％） 4.3 95.5 102.9 93.3 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28年３月期第２四半期）
35,070 1,786 1,705 1,480 41.01

２．平成29年３月期通期 個別業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

72,000

百万円

2,500

百万円

2,400

百万円

1,700

円 銭

46.92

今 回修正 予想 (Ｂ)    79,000 3,500 3,400 2,500 69.00

増 減 額（Ｂ－Ａ） 7,000 1,000 1,000 800 ―

増 減 率（％） 9.7 40.0 41.7 47.1 ―

（ご参考）前期実績

（平成 28年３月期）
71,778 3,890 3,788 2,311 63.92

- 1 -

takagaki-k
新規スタンプ

３．業績予想修正の理由

（１）第 2四半期（累計）

売上高につきましては、商業施設の完成工事高の増加等に伴い、前回予想を上回る見込みであ

ります。

各利益につきましては、完成工事高の増加や工事採算性の向上により完成工事総利益が増加し

たことなどから、営業利益、経常利益及び四半期純利益がそれぞれ前回予想を上回る見込みであ

ります。

（２）通期

通期の業績予想につきましては、第 2四半期累計期間までの業績動向を踏まえ、売上高、営業

利益、経常利益及び当期純利益は、それぞれ前回予想を上回る見込みであります。

４．配当予想の修正

 年間配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

(平成 28年 5月 20日公表)
0円 00銭  8円 00銭  8円 00銭

今 回 修 正 予 想 0円 00銭  9円 00銭  9円 00銭

当 期 実 績

前 期 実 績
(平 成 28 年 3 月 期 )

0円 00銭  8円 00銭  8円 00銭

５．配当予想修正の理由

平成 29年 3月期の業績予想が上記のとおり当初予想を上回る見込みとなりましたので、1株当たり

期末配当予想を 1円 00銭増配の 9円 00銭といたします。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

- 2 -

	１．平成29年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成28年９月30日）
	２．平成29年３月期通期 個別業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）
	５．配当予想修正の理由